
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE POLIZIA LOCALE PROTEZIONE CIVILE RANDAGISMO

Ufficio Polizia Locale

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 1002 del 30/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Fornitura di divise estive e altri capi di vestiario invernale compreso 
di accessori per il personale della Polizia Locale. Affidamento diretto
CIG ZC2263FF63

IL RESPONSABILE

Premesso:

Che con propria precedente determinazione n. 874, in data 12 dicembre 2018, fra l’altro, è
stato stabilito di indire, su portale MEPA, una procedura di trattativa diretta ai sensi dell’art.  36,
comma 2, lettera A) -D.Lgs. 50/2016 per l'acquisto di "divise estive e altri capi di vestiario invernale
compreso di accessori per il personale della Polizia Locale”;

Dato atto che all’esito del procedimento la ditta “CI.GI.ESSE DI SEBASTIANI NICOLA” con
sede a Bari in Via Castromediano n. 134/136 – Partita IVA: 04974590723 – ha offerto il prezzo di €
7.478,50;

Ritenuto,  pertanto, di  dover  prendere  atto  di  quanto  innanzi  e,  per  l’effetto,  affidare
definitivamente l'acquisto di "divise estive e altri capi di vestiario invernale compreso di accessori
per il personale della Polizia Locale”, alla ditta “CI.GI.ESSE DI SEBASTIANI NICOLA” con sede a
Bari in Via Castromediano n. 134/136 – Partita IVA: 04974590723 – alle condizioni tutte, anche di
carattere economico, come rivenienti dagli atti di gara;

Dato Atto che la ditta sopra detta possiede i requisiti previsti in tema di affidamenti e contratti
pubblici, ivi compresa la necessaria regolarità contributiva;

Visto il D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., recante il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali;

Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa;

Visti lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità;
Attesa la competenza dello scrivente ad adottare Atti e provvedimenti che impegnano l’Ente,

giusta quanto nel Provvedimento Sindacale n.  14754 in data 05 ottobre 2018,  di  nomina quale
“Responsabile del Settore VII – Polizia Locale-Protezione Civile-Randagismo”;

DETERMINA

Documento firmato digitalmente



1 Di affidare l'acquisto di "divise estive e altri capi di vestiario invernale compreso di accessori per il
personale della Polizia Locale alla ditta “CI.GI.ESSE DI SEBASTIANI NICOLA” con sede a Bari in
Via Castromediano n. 134/136 – Partita IVA: 04974590723 -, alle condizioni tutte, anche di carattere
economico, come rivenienti dagli atti di gara;

2 Di impegnare la complessiva spesa di € 7.478,50, più IVA 22%, necessaria all’acquisto dei beni di
cui trattasi, con imputazione alla missione 3 programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 3, capitolo 442/7
epigrafo “equipaggiamento vv.uu Art 208 CdS” del bilancio di previsione 2018/2020 annualità 2018,
dando atto che l’intera spesa risulta  già prenotata,  giusta determinazione del  Responsabile  del
Settore VII, n. 874/2018, citata;

3 Di stabilire  che alla liquidazione dell’importo come innanzi stabilito e concordato, si procederà,
nel rispetto di  quanto in  deliberazione di  Giunta comunale n.  33 del  30 marzo 2015, senz’altra
formalità che l’intervenuta efficacia della presente determinazione, a completo soddisfacimento della
fornitura che qui si affida, e subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale elettronica, al
Codice  Univoco  Ufficio  DSAVHZ, accettata  dal  Responsabile  del  Settore  VII  per  verificata
rispondenza alle condizioni pattuite;

4  Di dare atto che non sussistono in  capo al  Responsabile  del  Settore e al  Responsabile  del
procedimento,  conflitti  di  interesse,  anche  potenziali  rispetto  alla  fattispecie  in  argomento  o  ai
destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive
modificazioni ed integrazioni.

5 di  dare atto,  infine,  che il  presente provvedimento  sarà  soggetto agli  obblighi  di
trasparenza e quindi di pubblicazione nella Sezione Amministrazione Trasparente, secondo termini
e modalità di cui alla vigente normativa in materia.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Vito Mazzarisi

Il Responsabile del Settore 
M.llo Magg.  Vito Mazzarisi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

